adicional suplementar no orçamento-programa do Município de Toledo, para o 
exercício de 2021. 

Art. 2º - Fica o Executivo municipal autorizado a abrir no 
orçamento-programa do Município de Toledo, para o exercício de 2021, crédito 
adicional suplementar no valor de R$ 955.040,00 (novecentos e cinquenta e 
cinco mil e quarenta reais), mediante a suplementação das seguintes 
naturezas de despesa e fontes de recurso no orçamento da administração 
direta: 

PROJETO/ATIVIDADE 02.001 - 04.122.0003.2-008 DEMOCRACIA PARTICIPATIVA - COMUNIDADE NO PODER 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE ................................................................

[...]

TOTAL DO CANCELAMENTO NO ORÇAMENTO DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA .................................. R$ 812.456,10 

MUNICÍPIO DE TOLEDO 
Estado do Paraná 

II - recurso proveniente de transferência financeira na fonte 193 - 
Transferência SEED Transporte Escolar, no valor de R$ 142.583,90 (cento e 
quarenta e dois mil quinhentos e oitenta e três reais e noventa centavos). 

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO, Estado do 
Paraná, em 29 de novembro de 2021. 

LUIS ADALBERTO BETO LUNITTI PAGNUSSATT 
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE TOLEDO